Zimbra: secretaria@asambleanacional.gob.ec

CONVOCATORIA A LA SESION 039-2025 CONSEJO DE ADMINISTRACION LEGISLATIVA

De : Secretaria General <secretaria@asambleanacional.gob.ec>  dom, 23 de nov de 2025 20:23

Asunto : CONVOCATORIA A LA SESION 039-2025 CONSEJO DE
ADMINISTRACION LEGISLATIVA

Para : Niels Anthonez Olsen Peet
<niels.olsen@asambleanacional.gob.ec>, Mishel Andrea
Mancheno Davila
<mishel.mancheno@asambleanacional.gob.ec>, Carmen
Yolanda Tiupul Urquizo
<carmen.tiupul@asambleanacional.gob.ec>, Sade Rashel
Fritschi Naranjo <sade.fritschi@asambleanacional.gob.ec>,
Samuel Elias Celleri Gomez
<samuel.celleri@asambleanacional.gob.ec>, Mdnica de Jesus
Salazar Hidalgo
<monica.salazar@asambleanacional.gob.ec>, Steven
Leonardo Ordofez Bravo
<steven.ordonez@asambleanacional.gob.ec>

Para o CC : giovanny bravo
<giovanny.bravo@asambleanacional.gob.ec>, Jorge Enrique
Lépez Teran <jorge.lopez@asambleanacional.gob.ec>, Raysa
Gabrielas Vargas Secaira
<raysa.vargas@asambleanacional.gob.ec>, Diego Francisco
Lucero Villarreal <diego.lucero@asambleanacional.gob.ec>,
Santiago Humberto Andrade Mayorga
<santiagoh.andrade@asambleanacional.gob.ec>, Ruth
Mariela Chamba Agila
<ruth.chamba@asambleanacional.gob.ec>, Mercedes
Estefania Mediavilla Yandun
<mercedes.mediavilla@asambleanacional.gob.ec>, Anibal
Patricio Silva Ramirez
<patricio.silva@asambleanacional.gob.ec>, LENIN
BENAVIDES <lenin.benavides@asambleanacional.gob.ec>,
Alberto Antuan Barquet Guillen
<antuan.barquet@asambleanacional.gob.ec>, Gustavo
Andres Jara Disintonio
<gustavo.jara@asambleanacional.gob.ec>, Marco Fernando
Sandoval Lalangui
<marco.sandoval@asambleanacional.gob.ec>, MARIANITA
DE JESUS ROBALINO PAZ
<marianita.robalino@asambleanacional.gob.ec>, Cesar
Alfredo Carrillo Salcedo
<alfredo.carrillo@asambleanacional.gob.ec>, Dennys
Sebastian Aldaz Leon
<dennys.aldaz@asambleanacional.gob.ec>

CONVOCATORIAALA SESION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION LEGISLATIVA Nro. 039-
2025 PARA EL DIAMARTES 25 DE NOVIEMBRE DE 2025, ALAS 15:00, EN MODALIDAD
PRESENCIAL

Seforas y senores asambleistas integrantes del Consejo de Administracion Legislativa:



Por disposicion del asambleista Niels Olsen Peet, presidente de la Asamblea Nacional; y, con base en lo
dispuesto en el articulo 12, numeral 3, articulo 15 y articulo 20, numeral 10 de la Ley Organica de la
Funcion Legislativa, se convoca a la sesion del Consejo de Administracion Legislativa Nro. 039-2025, a
desarrollarse el dia martes 25 de noviembre de 2025, a las 15:00, en modalidad presencial, en la sala de
sesiones del Consejo de Administracion Legislativa, con el objeto de tratar el siguiente:

Orden del Dia:

1. Actuacion de prueba dentro del tramite de queja presentada por la asambleista Ana Belén Tapia Vallejo
en contra de la asambleista Liliana Elizabeth Duran Aguilar.

2. Escuchar a las asambleistas Ana Belén Tapia Vallejo y Liliana Elizabeth Duran Aguilar dentro del
tramite de queja, de conformidad con lo establecido en el articulo 11 del “Reglamento para el tramite de
las faltas administrativas en las que pueden incurrir las y los asambleistas y su sancion”.

3. Resolucion sobre la queja presentada por el asambleista Guido Andrés Mendoza Andrade en contra del
asambleista Mauricio Xavier Ordofiez Fuentes.

NOTA: En virtud de que en esta sesidn se implementara el uso del sistema Curul Electrénica, se solicita a
las sefioras y sefiores asambleistas asistir con los dispositivos electronicos previamente registrados para
el efecto.

Atentamente,

Giovanny Bravo Rodriguez
SECRETARIO GENERAL

Enlace de Colabora con los documentos de cada punto del orden del dia:
https://colabora.asambleanacional.gob.ec/s/TxtRiIQTGGIp9xdL



https://colabora.asambleanacional.gob.ec/s/TxtRiQTGGJp9xdL

